
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КРАСНОГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

«е36» SO'fS, №

О внесении изменений в Решение Совета 
депутатов Красногорского городского 
поселения от 27.08.2014 г. № 279 «Об 
оплате труда депутатов, выборных 
должностных лиц, осуществляющих свои 
полномочия на постоянной основе, и 
муниципальных служащих Красногорского 
городского поселения»

В соответствии с постановлением Правительства Челябинской области от 
19.12.2018 года № 613-П «О нормативах формирования расходов бюджетов 
городских округов (городских округов с внутригородским делением), 
муниципальных районов, внутригородских районов, городских и сельских поселений 
Челябинской области на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц 
местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе 
и муниципальных служащих на 2019 год»,
Совет депутатов Красногорского городского поселения

РЕШАЕТ:
1, В Положение о нормативах формирования расходов местных бюджетов на 

оплату труда депутатов, выборных должностных лиц, осуществляющих свои 
полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих Красногорского 
городского поселения, утвержденного решением Совета депутатов Красногорского 
городского поселения от 27.08.2014 года № 279 внести следующие изменения:

Приложения №№ 1,2,3 изложить в новой редакции (Приложение)
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и распространяет 

свое действие на правоотношения, возникшие с 01 сентября 2019 года.

В.Г. Кашигин

Д.Г.Карамов

Председатель Совета депутатов 
Красногорского городского поселения

Глава Красногорского 
городского поселения



Приложение № 1 
к Положению о нормативах формирования расходов 

местных бюджетов на оплату труда депутоатов, 
выборных должностных лиц, осуществляющих 

свои полномочия на постоянной основе 
и муниципальных служащих Красногорского

городского поселения

Размеры денежного вознограждения депутатов, выборных 
должностных лиц органов местного самоуправления 

городского поселения, осуществляющих свои полномочия
на постоянной основе

Наименование
должности

Размеры денежного вознограждения депутатов, 
выборных должностных лиц, органов местного 

самоуправления городского поселения, 
осуществляющ их свои полномочия на постоянной

основе
3 группа

Глава городского 
поселения 62501 (13412)

Председатель 
представительного 
органа городского 

поселения

52808 (11349)

Примечание : денежное вознограждение рассчитывается исходя их должностного 
оклада, указанного в скобках



Приложение № 2 
к Положению о нормативах формирования расходов 

местных бюджетов на оплату труда 
выборных должностных лиц, осуществляющих 

свои полномочия на постоянной основе 
и муниципальных служащих Красногорского

городского поселения

Размеры должностных окладов муниципальных служащих 
органов местного самоуправления городского поселения

Наименование должности

Размеры должностных окладов муниципальных 
служащих органов местного самоуправления 

городского поселения

3 группа

Заместитель главы 
муниципального образования 9205-10314

Начальник отдела органа местного 
самоуправления 6188-6810

Заместитель начальника отдела 
органа местного самоуправления 5365-5772

Ведущий специалист 4337-4648

Специалист 1 категории 3508-3717

Специалист 2 категории 2888-3099

Специалист 2594-2813



Приложение № 3
к Положению о нормативах формирования расходов 

местных бюджетов на оплату труда депутатов, 
выборных должностных лиц, осуществляющих 

свои полномочия на постоянной основе 
и муниципальных служащих Красногорского

городского поселения

Размеры ежемесячных надбавок за классный чин 
муниципальным служащим

Классный чин 
муниципальной службы

Группа должностей 
муниципальной службы

Размер оклада за классный чин 
руб.

Действительный
муниципальный

советник
Высшая

1 к л а с с -4020
2 класс - 3710
3 класс - 3399

М униципальный
советник

Г лавная
1 класс - 3099
2 к л а сс -2781
3 класс - 2478

Советник
муниципального

образования
Ведущая

1 класс - 2267

2 класс - 1859

Советник
муниципальной

службы
Старшая

1 класс - 1549

2 класс - 1238

Референт
муниципальной

службы
М ладшая 1027


